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BASKET. La Nuova Tirrena battuta di misura dopo un'awincente sfida 

Roma ia la stupida 
Con la Benetton 
ora serve la bella 
• ROMA Ci vorrS la culla per 
decidere chi va alia semifinale scu 
detto del basket fra Nuova Tirrena 
Roma e Benetton Treviso Perche i 
veneti sconfitti in casa nell andata 
del quarti ten si sono presi la nvin 
cita al Palaeur superando la Nuova 
Tirrena per 69 65 £ stata una parti 
ta emozionante molto equilibrata 
magan non bella tecnicamente 
Che volete quando da una parte 
c e una squadra quella di Roma 
che gioca a ntmo tanto veloce da 
sembrare addinftura frenetico e 
difficile mantenere la freddezza per 
mettere la palla dentro il canestro 
La Roma ha difeso con i denti uo-
mo a meta campo pressing zona 
mista (solo a tratti) con continui 
raddoppi di marcatura Queste le 
armi che il tecnico della Nuova Tir 
rena Attilio Caja aveva predispo 
sto alia vigilia per livellare la diffe 
renza lecnica fra le due squadre 
(nettamente in favore dei veneti) 
oltreche il maggior peso fisico dei 
•lunghi di Treviso Addinttura Caja 
ha schierato insieme per lunghe fa 
si due play maker e una guardia 
(owero i giocaton piu bassi) per 
puntare tutto sulla velocita Una 
scelta coraggiosa che non ha fun 
zionato dawero per poco 

La Benetton ha cercato di impo 
stare un ntmo tult altro che lorsen 
nato con buona circolazione di 
palla per liberare o i tiraton estemi 
fGracisePittis) operserwe lacop-
pia di pivot I ex amencano Rusco 
ni e il serbo Rebraca Propno que 
st ultimo s e nvelato I uomo decisi 
vo Non solo perche ha messo a se 
gno i due tin liben della vittona 
(quelli che a 32 dalla sirena han 
no portato Treviso sul 67 65) ma 
anche perche e stato lui il domina 
tore dell incontro sotto canestro 
nmbalzi 11 in tutto) presenza di 
fensiva assist in attacco unpaiodi 
schiacdate e 14 punti E pensare 
che a vederlo accanto a Rusconi 
lutto muscoli (len nel complesso 
deludente) Rebraca sembrava un 
lungagnone fimto in campo per 

sbaglio Ma le movenze del serbo 
lente e impacciate nel nscalda 
mento nelle fasi di gioco si sono 
tradotte in Irresistibili movimenti 
Nonostante il successo finale co 
munque la Benetton non ha con 
vmto un granche perche al di 14 di 
tutti i menti di Roma il club bianco 
verde squadra miliardana hasof 
ferto dawero tanto E il tutto «solo 
peragguantare la bella del quarti 

Lawio della Benetton e fulmi 
nante 5 0dopounminuto Quasi a 
volerdire scusate a Treviso abbia 
mo scherzato Ma la Nuova Tirrena 
reagisce due bombe (Henson e 
Guerrim) e passa sopra (6-5) Ewa 
ad un lungo batti e nbatti Lagrmlo 
sa Roma sospinta da piu di undici 
mila sostemton (in tnbuna Vip an 

La Benetton agguanta in extremis la vittona al 
Palasport della Capitale contro la Nuova Tirre­
na, aggiudicandosi il diritto di disputare la bella 
dei quarti della finale scudetto. L'appuntamen-
to e per mercoledi prossimo a Treviso. 

PAOLO 
cheilsmdacoRutelli) conlrolaBe 
netton fortissima sulla carta Do 
vrebbe essere una lotta imparl 
Nient affatto C e equilibno in cam 
po anche se la gara della Nuova 
Tirrena quanlunque generosa e 
bnllante ha tutta 1 ana di un inse 
guimento Perche e la Benetton a 
mantenersioraauno ora a due ora 
a cinque punti avanti La Roma si 
mantiene in partita giazie ad Hen 
son (21 punti per lui alia fine 5su8 
da tre punti) mentre e deludente 
Sconochini Si va all interv alio 40 
35 per la Benetton Cambialamusi 
ca nel secondo tempo Lavanazio 
ne e nello spartito della Roma 
qualche conciusione forzata degli 
esterni della Nuova Tirrena uncalo 
fisico che in difesa provoca paurosi 
buchi e la Benetton ne approfitla 

portandosi a +11 (11 ) Escono 
per cinque falli Schonochmi e 
Guemni lecosesembranomettersi 
dawero male per la Nuova Tirre 
na Ma Henson suona la canca due 

POSCHI 
tin liben e una bomba e la Roma e 
di nuovo 5 La partita si napre A 
34 dalla fine si e in panta Ma die 
tro I angolo ci sono due tin dalla lu 
rietta realizzati da Rebraca una 
conciusione sbagliata di Avenia un 
contropiede realizzato da Ambras 
sa 69 65 L appuntamento e per 
mercoledi a Treviso 
NUOVA TIRRENA ROMA 65 
BENETTON TREVISO 69 
NUOVA TIRRENA Guerrim 5 Bu 
sea 6 Benini ne Sabbia ne To 
nolli 0 Avenia 5 Sconochini 13 
Henson 21 Cessel 5 Murphy 
10 All Caja 

BENETTON Bonora 1 Gracis 
13 Pittis 8 Ambrassa 9 Chiacig 
ne Rebraca 14 Vianini ne Pessi 
na ne Williams 17 Rusconi 
6 All DAntoni 

ARBITRI Pallonetto e Tullio 
Risultati Madigan Pistoia Buckler 
Bologna 68 81 Stefanel Milano 
Cagiva Varesp 95 81 Scavolmi 
Teamsystem Bologna 85 71 Henry Williams, trasdnatore delta Benetton 

CICLISMO. Giro di Primavera, Spezialetti solitario sul Terminillo 

Sui monti come nei tempi eroici 
OINO 

• TERMINILLO (Roma) Com ra 
gazzo com verso la cima del Termi 
nillo dove hanno vinto i pionien Giu 
seppeOlmo (1936) e Giovanni Va 
Ietti(1938el9i9) do\equattroan 
ni fa si e miposto il colombiano Her 
rera Comragazzonelcontestodiun 
ciclismo che via via e cambiato ma 
che resta I emblema della fatica di 
una lotta e di una sofferenza che 
esaltano gli atleti e l tifosi Com ra 
gazzo nel panorama delle valli del 
Tevere e della Nera Impegnato co 
me sei non avrai tempo di osseivare i 
tre laghi sottostanti e di scorgere le 
monlagne del Gran Sasso e della 
Maiella Com dopo aver nscaldato i 
muscoli nel circuito mattulino di 
Avezzano che prospettava un void 
tone generate e che invece si e con 
cluso con uno spnnt risenato a Ire 
contendenti dove il piu svelto e stalo 

Gianluca Sironi con un colpo di rem 
che ha relegato in seconda posizio 
ne il tedesco Wolke Terzo Zanotti 
slaccati gli altn come a dire che an 
che le gare brew e piatte possono far 
selezione quando non viene meno 
I agonismo 

E avanti per vedere cosa u offre il 
confronto pomendiano Al raduno 
d partenza osservo le facce del do 
dici azzum e colgo segnali di forte 
responsabilita Hanno in mano la 
corsa e non devono lasciarsela sfug 
gire Questa la parola d ordme del 
c t Fusi parla d ordme accornpa 
gnata da awertimenti e consigli per 
ogni ammimstrato I pnmi ottanta 
chilometn registrano un lungo lenta 
tivo dello spagnolo Munoz neutraliz 
zato dal bergamasco Cavagnis Poi 
un allungo del tedesco Reus sulle 
lampediPoggioBustone Rispondo 

no Mazzanti Fortunato e Spezialetti 
mentre si profila I Terminillo sotto 
un cielo di piombo e un nebbione 
cheawolgeidintomi Untemporale 
bagna con violenza le strade e chu 
de i rubinetti quando cominua la sa 
lita Ii quartetto di Spezialetti guada 
gna lerreno ma non tutti i suoi com 
ponenti hanno lo stesso motore 
Quattordici chilometn di arrampica 
ta lomanti uno piu cattivo dell altro 
Com ragazzo com fra gli applausi 
degli spettaton inlreddoliti Lassu 
troverai coperte e bacinelle di acqua 
calda Avanza I abruzzese Fomina 
to avanza Spezmleti che e nato in 
Svizzeia e vive in pro\incia di Tera 
mo Da una fila sempre piu fraziona 
ta sbuca lo spagnolo Osa e s affaccin 
Figueras I migliore e Alessandro 
Spezialetti che ha una marcia in piu 
la marcia del tnonfo a quota 1760 
Osa e buon secondo davand a Fortu 
nalo Figueras e Mazzanti Ancora 

una tappa dominata dagli italiani 11 
napoletano Figueras e I nuovo lea 
den della classifica con un piccolis 
suno vantaggio su Spezialetti Fra i 
due c e un secondo di differenza un 
secondo che vale un colpo di peda 
le percio e sempre piu battaglia in 
famiglia un duello di marca azzurra 
1 Italia cichsticache nulla o ben poco 
concede alle squadre awersane 
Una situazione denvante da una po 
tenza supenore e piu precisamente 
da un vantaggio numenco gli altn 
Paesi schierano un sestetto Fusi ma 
novra due formazioni e con tutta 
probabilila sul traguardo finale di Si 
nalunga sara per noi una giomata di 
festa Oggilaquartaprova 179chilo 
metii di pianura per andare da Rieti 
a Porto S Elpidio qu>ndi un prono 
stico favorevole ai \elocisti ma 
scommetto che saranno mold gli as 
salti per uscire dal groviglio del plo-
tone 

Tennis, torneo Montecarlo 

Muster centra il tris 
Ma quanta fatica 
contro Alberto Costa 

DANIELE AZZOLINI 
• MONTECARLO Non la dimentichera tanto presto questa 
finale di Montecarlo Thomas Muster Ne potra dimenticare 
la tortura a cui 1 ha sottoposto il suo giovane awersano lo 
spagnolo Carlos Costa Una faticaccia Cinque set e tre ore 
di gioco anzi tre ore e dodici mmuti per la precisione a di 
mostrazione che sulla terra rossa il tennis diventa un altro 
sport Uno sport per gente dura di carattere per giocaton 
dai muscoli di caucciu per atleti capaci di tenere il campo 
oltreognilimite Muster ha vmto per essere stato seppuredi 
poco piu preparato piu allenato meglio disposto alia fati 
ca del suo awersano Ma la differenza e stata dawero mini 
ma Anzi Alberto Costa ha avuto per almeno due ore il pal 
lino nelle sue mam e sembrava addinttura di poterdisporre 
dell austnaco 

Ma Muster non e tipo da farsi mettere sotto facilmente 
Quando Costa si e portato in vantaggio per 2 1 I austnaco 
ha nsposto aumentando il fuoco della sua artigliena cor 
rendo seepossibile ancora di piu di quanto non aveva fat 
to fino ad allora Una reazione da campione che ha fimto 
perstupire Alberto Costa ancora inesperto sebbeneabbia 
gia giocato quattro finali nella sua camera cominciata ap 
penatreannifa 

Muster ha finto nel momento piu difficile quando sem 
brava che il match fosse ormai tutto in salita E forse lo era 
dawero ma i suoi colpi di dntto e anche una ntrovata efh 
cacia sulla pnma di servizio hanno prodotto le pnme brec 
cenelgiocoregolareeasfissiantedellospagnolo LI Muster 
ha guadagnato il match e ha Hnito negli ulttmi giochi per la 
sciare pochissime chance al s^o awersano 

«Ce I ho fatta grazie alia mia preparazione fisica Alberto 
erastanco aveva il hatone losareipotuto andare avanti an 
cora per un po Non sono stato sorpreso dalle sue capacita 
sapevo che era un ottimo colpitore e gia I anno scorso ave 
vo dovuto affrontare contro di lui due partite al quinto set 
Ma questa volta era 10 il piu preparato Le gambe ancora n 
spondevano bene E le gambe quando hai giocato piu di 
tre ore possono fare la differenza 

Ora Muster andra a Monaco poi ad Amburgo quindifa 
ra Roma e Pangi Contmuera instancabile amacinareten 
nis giorno dopo giomo com e nella sua abitudine Piti gio 
co piu mi diverto piu mt sento bene e la sua regola Ma 
soprattutto continueraavmcere II tomeodi Montecarlo eil 
quarto della sene sulla terra rossa quest anno e la finale di 
len e stata per il giocatore austnaco la sua ventesima vittona 
consecutiva 

II risultato- Muster batte Alberto Costa 6 3 5 7 4 6 6 3 6 
2 

XantinaToilo) (CantinaTblto) 
Online d'arrivo 

(ClrcMlto di Avazzano) 
1) Gianluca Sironi (Italia 2) 
2) Wolke (Germama) 
3) Zanotti (Italia 2) 

(Avauano-Tarmlnlllo) 
1) Alessandro Spezialetti (Itali; 
2) Osa (Spagna) a 38 
3) Fortunato (Italia 1) a 52 

ClaaaHlea ganarala 
1) Giuliano Figueras (Italia 1) 
2) Spezialetti (Italia 1) a 1 
3) Osa (Spagna) a 44 
4) Fortunato (Italia 1) a 1 
5) Balducci (Italia 1) a 1 39 
6) Mazzanti (Italia 2) a 1 S3 
7) Commesso (Italia 2) a 1 55 
8) De Wolf (Belgio) a 2 35 
9) Kokorin (Russia) a 3 03 

10) Piatex (Polonia) a 3 08 

Classifica a punti 
1) Zanotti (Italia 1) p 31 
2) Balducci (Italia 2) p 28 
3) Figueras (Italia 2) p 28 
4) Sironi (Italia 2) p 21 
5) Sacchi (Italia 2) p 20 

G. P. della Montagna 
1) Sironi (Italia 2) p 8 
2) Osa (Spagna) p 7 
3) Kokorin (Russia) p 6 
4) Spezialetti (Italia 1) p 5 
5) Douma (Ucraina) p 4 

CHE TEMPO FA 

& & 

g^g&JJL Hg 
NEVE MAREMOSSO 

II Centra nazionale di meteorologia e clima 
tologia aeronautica comunica le prevision! 
del tempo sull Italia 

SITUAZIONE I Italia e sotto I influenza di 
una vasta depressione che instaura cor 
renti soiroccali mentre dal Mediterraneo oc 
cidentale e in arrivo un nuovo elemento 
perturbato che si dinge verso le regioni me 
ndionali 

TEMPO PREVISTO su tutte le regioni pre 
valenti condizioni di cielo irregolarmente nu 
voloso con precipitazioni sparse La nuvolo 
sita msistera particolarmente sulle regioni 
meridionali peninsular! e sulla Sardegna 
dove le piogge nsulteranno piu intense e 
persistenti con la possibilita di qualche ro 
vescio o temporale sulle zone interne 

TEMPERATURA in lieve flessione sulle re 
gioni di Ponente 
VENTf moderati occidental! al sud con 
qualche nnforzi su Sicilia e Sardegna De 
boll oriental! sulle altre regioni con qualche 
nnforzo sulla Liguria 
MARI molto mossi I bacmi meridionali po 
co mossi localmente mossi gli altn man 

TEMPERATURE IN ITALIA 

Bolzano 
Verona 
Trieste 
Venezia 
Milano 
Torino 
Cuneo 
Genova 
Bologna 
Firenze 
Pisa 
Ancona 
Perugia 
Pescara 

12 
11 
14 
12 
11 
10 
8 

14 
12 
13 
13 
10 
11 
11 

18 
19 
19 
18 
20 
19 
18 
20 
17 
22 
19 
18 
19 
19 

LAguila 
Roma Ciamp 
Roma Fiumic 
Campobasso 
Ban 
Napoli 
Potenza 
S M Leuca 
Reggio C 
Messina 
Palermo 
Catania 
Alghero 
Caglian 

9 
14 
13 
8 

11 
13 
8 

13 
13 
14 
16 
13 
14 
14 

18 
20 
18 
17 
20 
21 
18 
19 
21 
20 
20 
20 
18 
21 

TEMPERATURE ALL'ESTERO 

Amsterdam 
Atene 
Berhno 
Bruxelles 
Copenaghen 
Ginevra 
Helsinki 
Lisbona 

6 
15 
8 
9 
5 

10 
2 

14 

20 
24 
18 
21 
11 
18 
6 

23 

Lorldra 
Madrid 
Mosca 
Nizza 
Pangi 
Stoccolma 
Varsavia 
Vienna 

10 
7 
2 

13 
12 
7 
4 

12 

21 
22 
10 
18 
22 
16 
15 
20 
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